
Číslo smlouvy Příkazníka:   
Číslo smlouvy Příkazce:    
 

strana 1 (celkem 7) 

   VS_PL_ VZ655371-48 

Příkazní smlouva 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami dle ustanovení § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) 

 
I. 

Smluvní strany 
1. PECOSTA, a.s. 

se sídlem: Kořenského 1262/40, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
IČ:  09708464 
DIČ:  CZ09708464 (je plátcem DPH) 
zastoupení:  Ing. Petrem Kostelným, MBA, předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
11273 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu:   296247642/300 
kontaktní odpovědná osoba: Ivona Štefková, senior konzultantka 

 tel. č.: 734 442 705  
 e-mail: stefkova@pecosta.cz 
 (dále jen „příkazník“) 
 

a 
 

1. Mikroregion Ostrožsko - Veselsko, svazek obcí pro celkový rozvoj zájmové 
oblasti 
se sídlem: náměstí Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČ: 70926140 
DIČ: CZ70926140  
zastoupení: JUDr., PhDr. Petr Kolář, Ph.D., předseda správní rady 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Veselí nad Moravou 
č. účtu: 86-2367430217/0100 
kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Čajková 
tel./e-mail: tel. č. 603 447 192, 
  e-mail: mikroregion@ostrozsko-veselsko.cz 

 (dále jen „příkazce“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

II. 
Úvodní ustanovení a účel Smlouvy  

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Příkazní smlouvou (Smlouva) 

s výjimkou těch případných ujednání smlouvy, která jsou v rozporu s kogentními 
ustanoveními OZ, přičemž v těchto případech se použije zákonná právní úprava.   

2. Smluvní strany se dále dohodly  ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí 
nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem 
nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky 

3. Příkazník je obchodní společností zabývající se poradenstvím v oblasti organizační, 
ekonomické, obchodní a v oblasti služeb, především v souvislosti se zadáváním 
veřejných zakázek na dodavatele či poskytovatele vybraných druhů komodit a služeb, 
mj. s využitím elektronických nástrojů při zadávacím řízení. 

4. Příkazník prohlašuje, že je oprávněným uživatelem softwaru (elektronického nástroje) 
určeného k použití při zadávání veřejné zakázky v souladu s vyhl. č. 260/2016 Sb., 
kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů 



strana 2 (celkem 7) 

učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se 
certifikátu shody (dále jen „vyhláška“) s tím, že majitel tohoto elektronického nástroje 
splňuje veškeré předpoklady dle vyhlášky. Příkazník dále prohlašuje, že je držitelem 
platného oprávnění k podnikání, které jej opravňuje k realizaci předmětu této Smlouvy. 

5. Příkazce je právnickou osobou spadající do rozsahu zákona č. 134/2016 Sb., zákona 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tj. 
zadavatelem, a jako takovému je mu ZZVZ uložena povinnost zadávat veřejné zakázky 
v souladu s tímto zákonem.  

 
III. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Příkazník se zavazuje provést osobně, úplatně, jménem a na účet příkazce 
zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ a zastupovat příkazce ve smyslu ustanovení § 43 
ZZVZ při zadávání veřejných zakázek na služby mobilních telefonních operátorů 
s využitím zvláštního postupu v zadávacím řízení, a sice dynamického nákupního 
systému (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. Příkazník může využít pro realizaci zadávacího řízení a výběr nejvhodnější nabídky, mj. 
dynamického porovnávání cen formou elektronické aukce v souladu s ustanoveními 
§ 120 a násl. ZZVZ.  

3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi součinnost v rozsahu nezbytném pro 
dosažení splnění předmětu a účelu této Smlouvy, zejména poskytnout specifikace 
předmětu Veřejné zakázky“). 

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za jeho činnost dle této Smlouvy odměnu, 
která je stanovena v souladu s článkem VIII. této Smlouvy. 

 
IV. 

Rozsah činnosti příkazníka 
 
Příkazník se zavazuje vykonat pro příkazce následující: 

 

1. Zadavatelská činnost a poskytování poradenství při realizaci zadávacího řízení s využitím 
dynamického nákupního systému na služby mobilních telefonních operátorů 
sestávající zejména následujících činností: 

- Příprava veškerých dokumentů oznámení ve smyslu ustanovení § 212 ZZVZ 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a případně i v Úředním věstníku 
Evropské unie, stanoví-li tak právní předpis; 

- spoluúčast při tvorbě zadávacích podmínek Veřejné zakázky, návrhy na efektivní 
volbu způsobu zadání Veřejné zakázky, a sice způsobem s využitím DNS a zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS s využitím elektronické aukce, jakožto 
prostředku pro hodnocení nabídek. 

- vyhotovení návrhu zadávací dokumentace k Veřejné zakázce (zadávací 
dokumentace na zavedení DNS a dále zadávací dokumentace na zadání konkrétních 
veřejných zakázek v rámci DNS) v souladu s předloženými požadavky Příkazce na 
obchodní a technické podmínky a následné předložení zadávací dokumentace 
mandantovi ke schválení; 

- posouzení kvalifikace uchazečů 
- vyhotovení výzvy k účasti v elektronické aukci (e-aukci); 
- realizace e-aukce; 
- vyhotovení zprávy o realizaci e-aukce, jejíž přílohou je otisk e-aukční síně; 
- vyhotovení potřebných podkladů pro rozhodnutí zadavatele včetně návrhu pro 

rozhodnutí zadavatele;  
- vyhotovení a odeslání oznámení o rozhodnutí Příkazce o uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem; 
- po dohodě smluvních stran zastupování Příkazce v zadávacím řízení na zadávání 

veřejných zakázek na služby mobilních telefonních operátorů, a to až v rozsahu 
maximálně možném dle ust. § 43 ZZVZ. 



strana 3 (celkem 7) 

2. Příkazník se zavazuje realizovat s využitím dynamického nákupního systému pro 
příkazce veřejné zakázky v rámci dynamického nákupního systému na služby mobilních 
telefonních operátorů. Dynamický nákupní systém bude otevřen na 6 let. 

3. Při zadávání veřejné zakázky formou tzv. centralizovaného zadávání dle ust. § 9 ZZVZ je 
nutnou podmínkou realizace činností uvedených v tomto článku uzavření smlouvy 
o společném postupu mezi Příkazcem, jakožto centrálním zadavatelem, a jednotlivými 
pověřujícími zadavateli. Příkazník se v tomto případě zavazuje vypracovat pro Příkazce 
vzor takové smlouvy o společném postupu, který Příkazci poskytne a Příkazce se 
zavazuje informovat Příkazníka o uzavření těchto smluv s pověřujícími zadavateli. 

4. Činností příkazníka dle této Smlouvy není zajištění zřízení profilu zadavatele, ani správa 
profilu zadavatele či jakékoliv jiné činnosti související s profilem zadavatele dle ZZVZ 
(zejm. zveřejňování příslušných dokumentů dle ZZVZ), nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Příkazník má však povinnost zpracovat a zaslat Příkazci dokumenty k uveřejnění 
na profilu zadavatele s instrukcemi a následně toto uveřejnění ověřit.  

 
 

V. 
Povinnosti příkazníka 

 
1. Příkazník je při zařizování záležitosti povinen: 

a. postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu se zájmy příkazce; 
b. vykonávat předmět činnosti dle ustanovení článků III. a IV. této Smlouvy v úzké 

spolupráci a v souladu s pokyny příkazce;  
c. oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu činnosti a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce resp., jež mohou mít vliv na průběh 
zadávacího řízení Veřejné zakázky; nedojde-li ke změně pokynů příkazce na základě 
sdělení příkazníka, postupuje příkazník podle původních pokynů příkazce, a to tak, 
aby bylo možno dosáhnout účelu této Smlouvy. 

2. Zjistí-li příkazník, že pokyny příkazce jsou nevhodné či neúčelné při plnění předmětu 
činnosti, nebo že odporují obecně závazným právním předpisům, je povinen na toto 
příkazce včas upozornit. Bude-li v tomto případě příkazce na plnění předmětu činnosti 
dle svých pokynů trvat, má příkazník právo: 
a. v plnění předmětu činnosti pokračovat dle původních pokynů příkazce, přičemž 

s ohledem na druh nevhodnosti pokynů příkazce se v odpovídajícím poměru 
zprošťuje odpovědnosti za neúspěšné splnění předmětu činnosti a za případné vady 
v jím poskytované službě; 

b. v případě pokračování v plnění předmětu činnosti požadovat na příkazci, aby své 
setrvání na původních pokynech potvrdil příkazníkovi písemně; 

c. odstoupit od Smlouvy, přičemž odstoupením od Smlouvy vzniká příkazníkovi nárok 
na náhradu všech do té doby účelně vynaložených nákladů souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy. 

3. Příkazník je povinen pravidelně informovat příkazce o postupu plnění předmětu činnosti. 
4. Příkazce prohlašuje, že si je plně vědom skutečnosti, že pro úspěšné, řádné a včasné 

naplnění předmětu a účelu této Smlouvy je zcela nezbytné, aby byla Příloha č. 2 
zpracována naprosto precizně. Příkazce se proto zavazuje doložit Přílohu č. 2 při 
podpisu Smlouvy vyplněnou v požadovaném rozsahu, tj. přesný název zadavatele, jeho 
IČ a sídlo, a dále pak jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
zadavatele (tzv. statutární zástupce) včetně aktuálních kontaktů a jméno a příjmení 
kontaktní osoby zadavatele, rovněž včetně aktuálních kontaktů. V opačném případě 
Příkazník není schopen zaručit plnění předmětu a účelu Smlouvy dle sjednaného 
harmonogramu a nenese za případné související následky odpovědnost. Příloha č. 2 
bude předložena Příkazníkovi v písemné podobě i v elektronické podobě ve formátu .xls 
nebo .xlsx. 

 



strana 4 (celkem 7) 

VI. 
Povinnosti Příkazce 

 
1. Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc pro plnění předmětu činnosti.  
2. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi podklady obsahující specifikace předmětu 

Veřejné zakázky. Příkazník není povinen zahájit činnost podle této Smlouvy v případě 
prodlení příkazce s předáním podkladů nebo informací pro zadávací řízení.  

3. Příkazce je povinen upozornit příkazníka zejména veškerá nebezpečí související 
s plněním předmětu činnosti, s případnou odpovědností za škody ze strany příkazce, na 
běh lhůt apod. 

4. Příkazce je povinen na požádání vydat příkazníkovi písemnou referenci osvědčující 
poskytnutí služeb dle této Smlouvy. 
 
 

VII. 
Trvání smluvního vztahu 

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení zadávacího řízení ve smyslu této 
Smlouvy a příslušných ustanovení ZZVZ. 
 
 
 

VIII. 
Odměna a platební podmínky 

 

1. Příkazníkovi náleží odměna za jeho činnosti dle této Smlouvy ve výši:  
· za přípravu a zavedení DNS: 48.000,- Kč bez DPH.  
· za realizaci každé VZ v rámci DNS: 39.000,- Kč bez DPH 

2. V případě, že dojde ze strany Příkazce ke zrušení zadávacího řízení Veřejné zakázky, 
zavazuje se příkazce příkazníkovi uhradit odměnu ve výši odpovídající skutečně 
vykonané činnosti příkazníka v ceně za 1 499,-Kč bez DPH za každou započatou hodinu 
služby (činnosti). Jakékoli vícepráce ve smyslu čl. IV odst. 2 Smlouvy bude účtována 
v ceně 1 499,-Kč bez DPH za každou započatou hodinu služby (činnosti). 

3.  V případě, že dojde ke zrušení zadávacího řízení Veřejné zakázky z příčin 
nezaviněných na straně Příkazce či Příkazníka (nepodáním nabídek, vyloučením 
uchazečů,…), má Příkazník právo na odměnu ve výši 85 % sjednané částky. V takovém 
případě však má Příkazce právo na zajištění opakování zrušeného zadávacího řízení 
Příkazníkem, a to za odměnu, která odpovídá 85 % původně sjednané částky. 

4. Odměna bude příkazcem hrazena v několika samostatných částech vždy po ukončení 
jednotlivých činností dle položek a částek uvedených v odstavci 1. následovně:  Položku 
„Příprava a zavedení DNS“ - ke dni uveřejnění formuláře o zavedení DNS ve VVZ a 
předáním Písemné zprávy zadavatele Příkazci. Položku „Realizace VZ v rámci DNS“ – 
ke dni Rozhodnutí zadavatele 

5. V odměně jsou zahrnuty tzv. hotové výdaje spojené s realizací předmětu smlouvy, a sice 
poplatky za uveřejnění dokumentů ve Věstníku veřejných zakázek na a cestovní náklady 
vypočtené dle aktuálně platných právních předpisů.  

6. Daňový doklad – faktura, obsahuje kromě čísla Smlouvy a lhůty splatnosti v délce 
splatnosti 21 dnů od doručení, také náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle 
§ 435 OZ. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je příkazce 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7. Úhrada odměny bude provedena bezhotovostní formou, převodem na bankovní účet 
příkazníka uvedený v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu příkazce.  

 
 



strana 5 (celkem 7) 

 
IX. 

Porušení smluvních povinností 
 

1. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku smluvní pokutu ve výši 0,03% z fakturované 
částky s DPH, a to až do doby jejího úplného zaplacení. 

2.   Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti. 

 
 

X. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1. Příkazník není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu příkazce. 

2. Veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. použité v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu jsou obchodním tajemstvím a jako takové podléhají, a to i pokud jsou 
získány od třetích osob, povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 
k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

3. Žádná ze smluvních stran nesmí převádět úplně nebo zčásti práva a povinnosti 
vyplývající pro ni z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. 

4. Smlouva zavazuje právní nástupce obou smluvních stran. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem nebo za smluvní strany.  

6. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení účinných právních předpisů, zejména občanského zákoníku a 
ZZVZ. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami.  
 
 
Příloha č. 1:  Plná moc  
Příloha č. 2: Seznam zadavatelů, pro které má být prováděno centralizované 

zadávání dle této Smlouvy 
 
Ve Veselí nad Moravou, dne 05.10.2023  

 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
za Příkazce 

JUDr., PhDr. Petr Kolář, Ph.D.  
předseda mikroregionu 

V Ostravě, dne  
 
 
 
 
 
…………………………………………………… 

za Příkazníka 
Ing. Ing. Petr Kostelný, MBA 

předseda představenstva 
 

 

JUDr. PhDr. Petr 

Kolá , Ph.D.

Digitáln  podepsal JUDr. 

PhDr. Petr Kolá , Ph.D. 

Datum: 2023.10.06 

08:28:26 +02'00'

Ing. Petr 

Kostelný, MBA

Digitáln  podepsal Ing. 

Petr Kostelný, MBA 

Datum: 2023.10.06 

10:05:24 +02'00'



strana 6 (celkem 7) 

 
Příloha č. 1 

 

P L N Á   M O C 
 
Mikroregion Ostrožsko - Veselsko, svazek obcí pro celkový rozvoj zájmové oblasti, 
sídlem náměstí Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ: 70926140, zastoupený JUDr., 
PhDr. Petr Kolář, Ph.D., předsedou mikroregionu (dále jen „zmocnitel“) tímto 
 

z m o c ň u j e 
 
obchodní společnost PECOSTA, a.s., IČ: 09708464, sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 
Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
oddíl B, vložka 11273, zastoupenou Ing. Petrem Kostelným, MBA, předsedou 
představenstva (dále jen „zmocněnec”), 
 
aby na základě příkazní smlouvy uzavřené dne 05.10.2023 prováděl jménem a na účet 
zmocnitele, veškeré úkony spojené se zavedením dynamického nákupního systému a 
realizací jednotlivých veřejných zakázek na poskytovatele služeb mobilních telefonních 
operátorů realizované dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu ustanovení § 43 tohoto zákona. Zplnomocnění se udílí 
zejména za účelem: 
 

- jednání s jednotlivými pověřujícími zadavateli;  
- podání formulářů oznámení na VVZ a TED, stanoví-li tak právní předpis; 
- jednání s jednotlivými účastníky zadávacího řízení o veřejnou zakázku; 
- přebírání veškerých písemností v rámci realizace veřejné zakázky; 
- organizování průběhu veřejné zakázky; 
- posouzení nabídek a žádostí o účast; 
- organizování e-aukce; 
- zastupování před úřady;  
- zastupování v námitkovém řízení. 

 
Tato plná moc je zmocnitelem poskytnuta na dobu určitou, a to nejpozději do okamžiku 
ukončení dynamického nákupního systému, případně zrušení veřejné zakázky ze strany 
zmocnitele. Tato plná moc nabývá účinnosti dnem jejího přijetí zmocněncem. 
 
 
Ve Veselí nad Moravou, dne 05.10.2023  
 
 
 
 

………………………………………………… 
JUDr., PhDr. Petr Kolář, Ph.D.  

předseda mikroregionu 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. PhDr. Petr 

Kolá , Ph.D.

Digitáln  podepsal JUDr. 

PhDr. Petr Kolá , Ph.D. 

Datum: 2023.10.06 08:29:03 

+02'00'



strana 7 (celkem 7) 

Příloha č. 2 
Seznam zadavatelů  
 
IČ: 00291480 Zákazník: Město Uherský Ostroh 

IČ: 00290939 Zákazník: Město HLUK 

IČ: 00285455 Zákazník: Město Veselí nad Moravou 

IČ: 70926140 Zákazník: Mikroregion Ostrožsko - Veselsko, svazek obcí pro celkový 
rozvoj zájmové oblasti 
IČ: 26275341 Zákazník: Baťův kanál,o.p.s. 
IČ: 00488518 Zákazník: Obec Blatnička 

IČ: 00291200 Zákazník: OBEC OSTROŽSKÁ NOVÁ VES 

IČ: 00291196 Zákazník: OBEC OSTROŽSKÁ LHOTA 

IČ: 00290815 Zákazník: OBEC BORŠICE U BLATNICE 

IČ: 00284769 Zákazník: Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem 

IČ: 86786512 Zákazník: Dům dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace 

IČ: 75156652 Zákazník: Služby obce Blatnice, příspěvková organizace 

IČ: 75080621 Zákazník: Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace 

IČ: 72033801 Zákazník: Sport Hluk, příspěvková organizace 

IČ: 71008748 Zákazník: Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace 

IČ: 71008730 Zákazník: Mateřská škola Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace 

IČ: 70943133 Zákazník: Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Svatým 
Antonínkem, okres Hodonín, příspěvková organizac 

IČ: 70938172 Zákazník: Základní škola , Uherský Ostroh, okres Uherské 
Hradiště,příspěvková organizace 

IČ: 70938156 Zákazník: Mateřská škola Uherský Ostroh, příspěvková organizace 

IČ: 70872341 Zákazník: Mateřská škola Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 

IČ: 63494876 Zákazník: VESBYT s.r.o. 
IČ: 48846856 Zákazník: Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník 1456, okres 
Hodonín, příspěvková organizace 

IČ: 46936777 Zákazník: Služby Města Veselí nad Moravou 

IČ: 29297524 Zákazník: Veselské kulturní centrum, z.ú. 
IČ: 28309146 Zákazník: Lidové tradice a řemesla, o.p.s. 
IČ: 27016005 Zákazník: MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
IČ: 26976595 Zákazník: Tradice Slovácka, o.p.s. 
 


